Администрация

 Елнатского сельского поселения

Юрьевецкого  муниципального района

 Ивановской области

Постановление

от 16.03.2022                                               с. Елнать                                          № 25
Об утверждении реестра муниципальных услуг органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  Елнатского сельского   поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

Во исполнение представления прокуратуры Юрьевецкого района от 17.02.2022 №02-15-22 «Об устранении нарушений законодательства в сфере защиты прав субъектов предпринимательства, а также при осуществлении контрольно-надзорной деятельности», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Елнатского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  Елнатского сельского   поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (Приложение).
2. Постановления администрации Елнатского сельского поселения:

- от  31.10.2017 №129 «Об утверждении единого реестра муниципальных услуг (функций)     органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Елнатского сельского   поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»,

- от  14.05.2018 №41 «О внесении изменений в постановление №129 от 31.10.2017г. «Об утверждении единого реестра муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» - считать утратившими силу.
3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения, и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

4.   Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Елнатского  сельского  поселения

Юрьевецкого  муниципального района

Ивановской области

          Г.И.Гарнова

Приложение
к постановлению администрации

Елнатского  сельского поселения

от 16.03.2022 №25
Реестр муниципальных услуг
 органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
 Елнатского сельского   поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
	№

п/п
	Наименование услуги

	Орган местного самоуправления, предоставляющий

 услугу
	Нормативный правовой акт,
устанавливающий порядок
предоставления  услуги
	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления услуги

	        Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1
	Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и квартир
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление №54 от 30.11.2010 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и квартир»»
	Регистрация граждан по месту жительства

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление №56 от 28.06.2012 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование»»
	-

	3
	Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка
	Администрация
 Елнатского

сельского поселения
	Постановление №60
от 28.06.2012 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка»»
	-

	4
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление  №58 от 21.07.2014 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»»
	Предоставление доверенности, оформленной надлежащим образом в случае подачи заявления представителем заявителя

	5
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление  №144 от 09.12.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»

	6
	Предоставление в аренду имущества, включенного в перечень имущества Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление №46 от 24.05.2019 «Об утверждении Административного регламента предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Предоставление доверенности, оформленной надлежащим образом в случае подачи заявления представителем заявителя

	7
	Присвоение и аннулирование адресов на основании заявлений физических и юридических лиц
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление №103 от 21.10.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов на основании заявлений физических и юридических лиц»»
	Предоставление
правоустанавливающих документов, сведения о которых отсутствуют в ЕГРН

	8
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление №106 от 07.11.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников»»
	Предоставление заключения соответствующих органов при сносе зеленых насаждений на территориях общего пользования

	9
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление №77
от 13.08.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»»
	Предоставление
копии материалов проектной документации (включая топографическую съемку места работ в масштабе 1:500), согласованную с землепользователями, на территории которых будут производиться земляные работы,

	10
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в собственность
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление №78 от 13.08.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в собственность»»
	Предоставление доверенности, оформленной надлежащим образом в случае подачи заявления представителем заявителя

	11
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация

Елнатского

сельского  поселения
	Постановление №79 от13.08.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»»

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину в собственность бесплатно
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление №80 от 25.08.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину в собственность бесплатно»»
	Межевание земельного участка, если его границы подлежат уточнению  в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости»

	13
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Администрация

Елнатского

сельского  поселения
	Постановление №88
от 21.09.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»»

	14
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Администрация

Елнатского

сельского поселения
	Постановление №119 от 16.12.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»»
	Межевание земельного участка, если его границы подлежат уточнению  в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости»

	Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за счет средств местного бюджета

	15
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	 МУК «СКО Елнатского сельского поселения»
	Постановление от 26.08.2013   №64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах»